
terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; 

email: pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

D E C R E T O    N.º 23.129 -     EM 22 DE MARÇO DE 2022. 

 

AUTORIZA E OUTORGA PODERES PARA 
MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JEQUIÉ E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: 
 
Art. 1°. Ficam autorizados a efetuar a movimentação dos recursos financeiros em 

nome do Fundo Municipal de Saúde de Jequié, sempre em conjunto de no mínimo 

dois, o Sr. MARLON PEREIRA DOS SANTOS, Assessor Técnico Especial, 

designado para assumir a Secretaria Municipal de Saúde, nomeado através da 

Portaria nº 100/2022, portador da cédula de Identidade nº 0764832824 emitida pela 

SSP/BA e inscrito no CPF sob o número 002.382.585-56 e a Sra. ISNAIA SOUZA 

SANTOS – Coordenadora do Fundo Municipal de Saúde, CPF: 594.286.605-82 e RG: 

03.225.366-42, nomeada através do Decreto nº 22.124, de 07 de Janeiro de 2021, as 

pessoas acima estão autorizadas a movimentar toda e qualquer conta bancária aberta 

e as que vierem a ser abertas em nome do Fundo Municipal de Saúde de Jequié 

CNPJ: 09.436.466/0001-09, mantidas em estabelecimento bancário. 

 
Art. 2º. A autorização de que trata o art. 1º deste Decreto refere-se á outorga de 
poderes necessários á execução dos seguintes serviços bancários: 

 emitir cheques; 
 abrir conta de depósito; 
 solicitar saldos, extratos e comprovantes; 
 requisitar talonários de cheques; 
 autorizar débito em conta relativo a operações; 
 retirar cheques devolvidos; 
 endossar cheques; 
 assinar instrumento de crédito; 
 assinar proposta de empréstimo/financiamento; 
 sustar/contra-ordenar cheques; 
 cancelar cheques; 
 baixar cheques; 
 efetuar resgates/aplicações financeiras; 
 cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

954EE520D05AAD0A0364B85806803650



terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; 

email: pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

 efetuar pagamentos por meio eletrônico; 
 efetuar transferências por meio eletrônico; 
 efetuar movimentação financeira no RPG; 
 consultar contas/aplic. programas repasse recursos; 
 liberar arquivo de pagamento no ASP; 
 solicitar saldos/extratos de investimentos; 
 solicitar saldos/extratos de operações de crédito; 
 emitir comprovantes; 
 efetuar a transferência para mesma titularidade por meio eletrônico; 
 encerrar conta de depósitos; 
 assinar contrato de abertura de crédito; 
 assinar instrumento de convênio e contrato de prestação de serviços; 

 
 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
                                                        
 
Registre-se e Publique-se, 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 22 DE MARÇO DE 2022.  

 

 

ZENILDO BRANDÃO SANTANA 

   = PREFEITO = 

 

 

 
 

 

REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 23.129 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

 

EM 22 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

________________________________________________ 
HASSAN ANDRADE IOSSEF 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

954EE520D05AAD0A0364B85806803650


		2022-03-22T13:45:45-0300




